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11Udvalgenes Betænkningen

moden Overveielse og Samraad med mine Kol-

leger affattede Lovforslag er bygget, og at jeg
som Følge deraf ikke formaar at tiltræde de i

Udvalget fremkomne, mig ved bemeldte Skri-
velse meddelte Ændrings- og Underændringsfor-
slag til samme. ’

Kjøbenhavn den 10de Deeember 1874.
J. J. A. Worsaaez«

Efter Modtagelsen af dette Svar fandt nogle
af Udvalgets ovennævnte Flertal at burde lade
sig bestemme med Hensyn til deres Stilling til
Sagen af, hvorvidt det Medlem, som havde stillet
Underændringsforslag om Biskoppernes og Præ-
sternes Lønning, vilde fremdeles fastholde disse sine
Forslag. J saa Fald havde nemlig disse Medlemmer
været tilbøielige til, uagtet Ministerens Modstand,
at indstille disse Ændringsforslag til Thingets
Vedtagelse. Men da det nævnte Medlem erklærede,
at han ikke kunde finde sig foranlediget til, som
Sagen nu forelaa, at fastholde den Stilling,
som han under en anden Forudsætning havde
troet at kunne indtage, saa maatte man opgive
Haabet om at kunne bringe Lønningssagen videre

paa Grundlag afßegjeringens Lovforslag, og Fler-
tallet optager saaledes paany det under Nr. 2 an-

førte private Lovforslag, som det indstiller ufor-
andret til Thingets Vedtagelse.

Udvalgets Mindretal (Brix, Casse, Fjord
og Olsen) indstiller derimod det af Regjeringen
forelagte Lovforslag til Vedtagelse med for-
skjellige Forandringer:

. Brix —— der i Henseende til sin tidligere
under visse Forudsætninger indtagne Stilling til
det af Udvalgets Flertal tiltraadte Lovforslag hen-
holder sig til, hvad derom i det Foregaaende er

anført, — og xCasse slutte sig ·til Regjeringsfor-
slaget med de for Fjords og Olsens Vedkom-

mende nedenfor omtalte, Ændringssorslag, dog med

Undtagelse af det under Nr. 18 nævnte, istedetfor
hvilket vi stille følgende: -

»Al Offring i Kirken og al Offerpligt til

Præsten bortfalder. Intet Aceidentsoffer, Hon«o-1
rar, Gave iPenge eller Naturalier maa ydes
eller modtages iAnledning af Daab, Mødres
Indledelse, Skriftemaal, Nadver eller Ligtale,
ligesaalidt naar disse Handlinger foregaa hjemme
eller paa en Søgnedag, som i Kirken og ved
den almindelige Gudstjeneste I Anledning af
Konfirmationsforberedelse og Ægtevielse er Præ-
sten berettiget til at modtage, hvad derifrivil-
lig ydes.

l
De Præsterne tilkommende Hsltdage bort-

a de.f
Forsaavidt disse Bestemmelser indeholde en

Forandring i den hidtil gjældende Lovgivning,

træde de først ved Vacance i Kraft efter Ud-
løbet af Naadensaaret«.

Vi fremhæve, at Vedtagelsen af de omhand-
lede Ændringsforslag med den nysnævnte For-
andring i Henseende til Nr. 18 vil medføre, at

Regjeringsforslaget forandres saaledes, at det

stemmer overens med det, der vedtoges af Thinget
under 27 Marts 1871 under eneste Behandling
af det da forelagte Regjeringsforslag. s

J Henhold til det Foranførte indstiller:

Udvalgets Flertal (Buch, Clausager,
J. A. Hansen, J. P. lensen, P. Nielsen og
Th. Nielsen): « ’

1) at det af Regjeringen indbragte For-
slag til Lov om Landsbypræsternes Lønning
m. v. negtes videre Fremme, «

2) at Forslaget til Lov om Præsternes Løn-
ning m. m. vedtages uforandret, »

Udvalgets Mindretal (Brix, Casse,
Fjord, HolsteimHolsteinborg og ·P. E. Olsen):

s at Negjeringsforslaget vedtages,«hvilket Brix,
Casse, Fjord og Olsen dog kun tilraade, saa-
fremt de Ændringer, de» anse fornødne,’optages
i Forslaget

Disse ere :

Til ·§ «2«

3) I 3die Linie forandres »350««til -325«.

4) J 4de Linie forandres -13« til -11«.

5) I 2det Stykkes 2den Linie tilføies efter
Ordet -Beløb«: -forsaavidt de Indtægter, der

indflyde i Statskassen efter denne Lov, dertil ere

tilstrækkelige-A

6) J 3die Linie forandres -100« til -50«
og -350« til -325«. »

7) J 4de Linie forandres -5« til -10«.

8) J ste Linie forandres -400 Kroner« til
-600 Kroner-C og -ældste« forandres til -næstæ-
ldste«. -

9) I 6te Linie forandres -10« til »5« og

-200« til -400«, .

Beh. o. Lovs. om Præsternes Lønning m. m.


